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Co sa to buduje na sídlisku Záhumenice?

Zlaté gbelské manželstvá

JEDNOU 
VETOU

ˇ
...bola otázka, s ktorou sme sa obrátili na 
primátora mesta Ing. Jozefa Hazlingera, 
ktorý nám povedal:
„Sídlisko Záhumenice, ktoré sa začalo 
stavať začiatkom 60-tych rokov minulého 
storočia je pomenované  podľa názvu 
tejto lokality, ktorá je takto zapísaná  
v  starých mapách. Dnes v  tejto časti 
mesta, ktorá sa postupne zastavovala 
bytovými domami, býva najpočetnejšia 
skupina detí, ktoré potrebujú k  svojmu 
zdravému telesnému, ale aj psychickému 
vývoju pohyb, miesto realizácie svojich 
hier, miesto, kde je možné behať, skákať, 
loziť, vymýšľať nové hry, uzatvárať nové 
priateľstva.  
Aj preto poslanci súhlasili s  tým, že 
okrem oploteného miesta na futbal, či 
basketbal, okrem detských hojdačiek 
a preliezok, vybudujeme tu niečo aj pre 
tých troška odrastenejších, pre tínedžerov 
a mladých ľudí. To, čo dnes vidíte, je časť 
projektu výstavby vonkajších cvičiacich 
prvkov. Pre tých starších sú už osadené 
v umelom trávniku prvky Street workout.  
Je to cvičenie s  vlastnou váhou, kde 
je možná i  kombinácia posilňovania 
so štipkou akrobacie s  gymnastickými 
prvkami. Zabudované sú aj prvky pre 
vonkajšie fitnes – tieto stroje sú vhodné 
na posilňovanie celého tela, ako aj na 
rehabilitačné cvičenie. Vďaka svojej 
rôznorodosti nájdu  uplatnenie u všetkých 
vekových kategórií obyvateľstva. 

Tak  trocha v ústraní, z dôvodu ochrany 
proti vetru,  sú vybudované dve betónové  
plochy, kam prídu umiestniť špeciálne  
stoly určené do exteriéru na  obľúbenú 
hru stolný tenis.“
Na otázku  kam sa podeli lavičky, nám 
bolo odpovedané:
„Lavičky boli zdemontované a odvezené 
na opravu, lebo vekom ale najmä   
sadaním si na operadlá mladší 
spoluobčania ich „vykývali“  a lavičky boli 
nachýlené na rôzne strany. Nové lavičky 
budú  napevno osadené do betónových 

patiek. K niektorým  lavičkám osadíme aj 
stoly, aby si návštevníci mali kam odložiť 
svoje veci, či zahrať nejaké spoločenské 
hry.“
„A  čo zeleň, nie je jej na takú veľkú 
plochu málo?“
„Aj s  touto skutočnosťou sa projekt 
vysporiadal. V  najbližších   jesenných 
týždňoch, kedy sa začne s  predajom 
vzrastlých stromov, sa uskutoční aj 
výsadba zelene v tejto lokalite.“

Za odpovede ďakuje redakcia

Koľko už ubehlo rokov od času, keď 
spoločne vykročili na neprebádanú, ale 
krásnu cestu životom plní predsavzatí, 
nádejí no aj problémov, trápenia  
a sklamania manželia Ladislav a Alena 
Huszárových, Ferdinand a  Anna 
Junkových, Peter a  Emíla Lukáčových, 
Vojtech a Mária Nemcových, Ľudovít 
a  Viera Pechových, Milan a  Emília 
Tomečkových, Ján a Emília Uhrincových 
a  Ignác a Emília Valentovičových, ktorí 
v tomto roku oslávili 50 rokov spoločného 
života – zlatú svadbu. Na tejto vzácnej 
oslave sa manželom prihovoril primátor 
mesta, ktorý okrem iného zaželal 
jubilantom to najcennejšie, čo človek má 
– pevné zdravie, radosť a  pohodu, ale 
aj lásku, lebo: „Najsilnejším liekom na 
starobu je láska“.

Mária Puškáčová

V obradnej sieni MsÚ Gbely sa v nedeľu 16. októbra stretli manželské páry, 
ktoré sa prostredníctvom mesačníka Gbelan na toto podujatie prihlásili. 

Presne pred 170 rokmi sa začal stavať 
kostol. Bolo tomu tak v roku 1846.

Jesenné prázdniny začnú pre školákov v piatok 
28.10.2016 a do školy opäť nastúpia

v stredu 2.11.2016.
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Úcta k clovekuˇ

Byt hrdý na to, že som krestan...

Primátor mesta a vdp. farár vás pozývajú na

Pamiatku zosnulých
dna 1. novembra 2016 o 15.00 hodine pri Dome smútku.

ˇ ˇ
ˇ

Najbližšia rodina nemá pre nich čas. 
Často počúvam tieto slová v našich 
domovoch dôchodcov, ba ani o 
mobilných seniorov nemá rodina záujem. 
Správaním potvrdzujú skutočnosť, akoby 
pre nich starý rodič neexistoval. Možno 
si na starkého, či starkú spomenú len 
vtedy, keď príde dôchodok.
	 Nie náhodou som na úvod 
spomenul návštevu pápeža Františka 
v Amatrice. Pápež nám ukázal, že úcta 
k človeku má hlboký zmysel. A pritom 
stačí tak málo. Nájsť si čas a uvedomiť 
si, že aj my raz zostarneme, že aj nás 
raz poteší záujem rodiny o nás.                
	 Milí Gbelania, nezabúdajme 
vo svojich výchovných metódach aj na 
túto úlohu. Učiť deti, ale aj seba, k tej 
triviálnej a tak potrebnej vlastnosti, vážiť 
si človeka.                      

Andrej Fordinál, váš farár

	 V provizórnej škole sa Sv. Otec 
stretol s učiteľmi, žiakmi a miestnymi 
obyvateľmi, ku ktorým sa prihovoril 
týmito slovami: „Od prvej chvíle som cítil, 
že musím prísť medzi vás. Len aby som 
povedal, som vám blízko, že som vám 
blízko, nič viac a že sa modlím, modlím 
sa za vás. Blízkosť a modlitba, to je môj 
dar pre vás.“ 
	 Navštíviť človeka v núdzi, v 
bolesti a v jeho samote je lekciou nášho 
pápeža do nášho bežného života. Života, 
ktorý je často poznačený zhonom, 

stresom a neustálym ponáhľaním sa bez 
toho, aby sme si všimli, že niekto blízko 
nás má v srdci bolesť, nevládze ísť ďalej 
alebo stráca chuť žiť.
Október nie je len náhodou mesiacom 
úcty k starším. Aj kalendár nám 
pripomína, že aj títo ľudia majú hodnotu, 
zasluhujú si našu úctu, vďačnosť a 
hlavne pozornosť.
Jedna z najťažších situácií človeka 
je zostať sám a cítiť sa zbytočný a 
nepotrebný. Mnohí starší ľudia to veľmi 
dobre poznajú zo svojej skúsenosti. 

Možno ste začiatkom októbra  zachytili informáciu o neplánovanej návšteve 
pápeža Františka do talianskeho mesta Amatrice. Toto mesto 24. augusta 
2016 zasiahlo ničivé zemetrasenie, pri ktorom prišlo o život 236 ľudí.

	 V nedeľu 16. októbra 2016 
bola v našom malom mestečku veľká 
cirkevná sláva – štyridsaťdva mladých 
kresťanov prijalo sviatosť birmovania a 
stali sa tak dospelými kresťanmi nášho 
gbelského kresťanského spoločenstva. 
Každý jeden z nich dostal pečať Daru 
Ducha Svätého prostredníctvom biskupa 
Mons. Jozefa Haľka. 
Jeho príhovor prirovnával k dnes tak 

populárnemu počítačovému svetu, čiže 
prihovoril sa týmto mladým kresťanom 
ich rečou, jednotlivé pojmy počítačovej 
siete prirovnával k „Božej sieti“. Pre nich 
zrozumiteľnou rečou sa prepracoval 
k tomu, že ich vyslovené „AMEN“ pri 
dare Ducha Svätého je pre nich veľkým 
záväzkom do budúcnosti – záväzkom 
voči Bohu žiť a šíriť kresťanstvo aj 
v nasledujúcich dňoch, týždňoch, 

mesiacoch a aj po niekoľkých rokoch 
sa hrdo postaviť za to, že som dospelý 
kresťan a túžim ním zostať do posledného 
dňa žitia na tomto pozemskom svete.
Sviatosť birmovania bola obohatená o 
krásne piesne, či už speváckeho zboru 
Leatícia, alebo našich mládežníkov. 
Ešte raz Pán Boh zaplať za túto „veľkú 
cirkevnú slávu“, Mons. biskupovi Jozefovi 
Haľkovi, pánovi farárovi Andrejovi 
Fordinálovi a ostatným, ktorí sa i čo len 
máličkom zaslúžili o túto slávu. 

rodič birmovanca
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	 Súčasťou tohto stretnutia bola 
aj návšteva bývalej meštianky, v ktorej 
strávili tieto roky. Dnes je v nej okrem iných 
situovaná mestská a naftárska expozícia 
a tiež expozícia dokumentujúca históriu, 
ako sa žilo naším predkom, ktorú sme 
si pozreli. V ich spomienkach sa vrátili 
do rokov, kedy mnohé exponáty ešte 
fungovali ako súčasť ich života.
Stretnutie potom pokračovalo posedením 
v priestoroch hotelovej reštaurácie, kde 
sa v priateľskej atmosfére spomínalo na 
obdobie školských rokov, ale i na ďalších 
spolužiakov. Spojovali ich najmä zážitky 
s ich obľúbeným učiteľom, ktorý v tom 
období pôsobil v Gbeloch. 
On bol aktívnym organizátorom 
kultúrnych a spoločenských akcií a 
taký zostal v pamäti mnohých občanov 

Stretnutie plné spomienok
Dňa 28. septembra sa v našom meste stretli rodáci a spolužiaci spolu 
so svojím bývalým učiteľom Maťom Kabzánim, aby si spolu pripomenuli 
obdobie svojej mladosti a zážitkov zo školských lavíc.

Gbiel. Aj týmto stretnutím sa mu chceli 
poďakovať za to obdobie a za roky 
strávené v školských laviciach.  Vydarené 
stretnutie organizoval JUDr. S. Solárik.

Ing. Miroslav Čársky

4

Chlapci ZŠ s MŠ Gbely – M. Slabý,
P. Medlen, P.P. Báto - postúpili v 

cezpoľnom behu do krajského kola,
kde obsadili 4. miesto.

JEDNOU 
VETOU

	 Presné údery a  koncentráciu 
šampióna Maroša Bolebrucha 
nedokázalo poraziť ani odhodlanie 
súpera Petra Zajíčka. Diváci sa dočkali 
výsledku 6:1,6:4. Zápas bol veľmi 
pekným a  dôstojným zakončením 
šestnásteho ročníka GTL. Maroš si s 
týmto pekným 12. víťazstvom v  lige 
odniesol domov aj najväčšiu dominantu 
poličky s trofejami. Musím však upozorniť 
víťaza, že panáčik z pohára sa mení len 
vo veľmi výnimočných prípadoch. 
Na záver by som veľmi rád poďakoval 
všetkým hráčom za zodpovedný 
a športový prístup a poprial im do budúcej 
sezóny veľa zdaru a  síl! Vám, milí 
priaznivci tenisu, ďakujem za podporu 
hráčov a  hojnú divácku účasť. Som 
rád, že tenisová základňa v  Gbeloch 
sa utešene rozrastá. Necháme sa 
prekvapiť, čo prinesie ďalšia sezóna 
a  pevne dúfam, že v  GTL privítame 
aj tváre nových účastníkov. Snáď sa 
mládež nenechá zahanbiť- veď možno 
sa nájde aj Marošov premožiteľ!

Peter  Petrovič

Neporazilo ho ani odhodlanie súpera
Predhodové piatkové popoludnie nemohlo priaznivcom tenisu priniesť 
krajšie počasie. Slnečné lúče rozohriali upravený povrch kurtu, naladili 
početný dav divákov a priniesli pekný, aj keď jednoznačný tenisový zážitok.  

Znenie tajničky krížovky zo strany 11 zasielajte do 
15.novembra 2016 na adresu kultura@gbely.sk alebo 

prineste priamo do redakcie.
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	 Hodová nedeľa – od soboty 
do nedele obeda nádherná, letná, teplá 
a  slnečná. Od poludnia som vyzerala 
slnko – nech svieti, a pozerala na oblaky 
– nech neprší. Mal sa uskutočniť 3. 
ročník krojového hodového sprievodu 
detí. Zapršalo – nevadí.
O  pol druhej poobede v  sprievode 
jemných dažďových kvapiek som zo 
ZUŠ-ky vyviedla niekoľko krojovaných 
dievčat a  chlapcov s  obavou, či nás 
niekto bude čakať u kostola, kde sa mal 
krojovaný sprievod začať.

Hody, hody, hodecky - pršalo na krojecky
Prišli. Pod záplavou pestrofarebných 
dáždnikov čakali na sprievod krojovanci 
v  sprievode svojich rodičov, pripravení 
boli i  muzikanti – partia okolo pána 
Janka Beňu a  jeho kamarátov  - 
a  s  požehnaním od vdp. Andreja 
Fordinála sme sa vzájomne s kvapkami 
dažďa vybrali našim mestečkom.
Malí prváci, ktorí len dva týždne 
navštevujú Zuš – ku, a ostatné deti, ktoré 
naďalej navštevujú ľudový tanec .
Veľmi ma potešilo, koľko občanov 
nás pozdravilo prechádzajúc pri ich 

príbytkoch. Sprevádzaní pochodmi sme 
výskaním a júchaním pozdravili všetkých 
v hodovú nedeľu. 
Lenže dážď neustával .Napriek tomu sa 
detské hodové kolečko – pochod, valčík, 
polka, vrcená -  uskutočnilo v dome kultúry 
vďaka ochote a láskavosti dobrých ľudí. 
Vrúcne ďakujem muzikantom za hudobný 
doprovod detí, pánovi Brutovskému za 
operatívnosť, rodičom za ich podporu 
a samozrejme „svojim deťom“. 

Mgr. Andrea Hrnčiríková

ˇ ˇ

	 Dom kultúry v Gbeloch, i keď 
je krásny a bohatý činnosťou, sa ešte 
ani zďaleka nepriblížil svojím dobrým 
menom svetoznámemu opernému 
domu - milánska La Scala. La Scala 
hostí najlepších umelcov sveta, kde aj 
tí naj - najlepší majú pokoru pred touto 
vychýrenou scénou, a tak sa snažia 
dostať so seba len to najlepšie. A o to 
išlo aj u nás, keď sa ôsmeho októbra 
stretlo v našom kultúrnom stánku už 
po deviatykrát, desať seniorských 
speváckych súborov - Luna, Echo 
Valša, Rubín, Urban, Harmónia, Eném 
tak, Úsmev, Mužáci a Senior, aby sa po 
roku pochválili, čo nového zaradili do 
repertoáru, ako pokročili s intonáciou či 
frázovaním... či sa len tak stretli, podali 
si ruky, objali sa, alebo ponúkli pohárom 
vínka. 

Nebolo porotcov, nebolo mediálnych 
štábov, boli si sami divákmi i umelcami, 
ba i s podporou lóžovo – balkónového 
publika sa snažili dostať zo seba len 
to najlepšie... presne ako tí naj naj. A 
vedzte, boli to výkony hodné pozornosti. 
A bolo čo počúvať, z čoho si vyberať. 
Niektoré súbory ostali napriek už 
bohatým skúsenostiam z takýchto 
stretnutí, akoby uväznené v zavedených 
klišé a neprekročili svoj tieň, i keď im 
v rámci ich vybraného štýlu nejde nič 
vytýkať. Boli súbory, ktoré pokročili a aj 
prekvapili dynamikou, nápadmi, ba aj 
vtipnými či skoro národnými vlastnými 
textami. A boli aj takí, ktorí vždy prekvapili 
nekonvečným podaním a tento rok zasa 
krok dopredu - a vraj až dva!

Treba spomenúť vynikajúceho 
cimbalistu, tiež niekoľko vynikajúcich 
harmonikárov hlboko cítiacich dynamiku 
a celé podanie... až na jedného... ten 

nebol dobrý, ten bol super. Bravo! 
Doprevádzanie speváckeho súboru si 
nevyžaduje ekvilibristiku sólistu, vyžaduje 
si komplexný pohľad na produkciu, 
nestačí dobre hrať, treba byť súčasťou 
nedeliteľného celku... lebo doprovod a 
súbor – to je jedno telo a jedna myseľ!

	 Teraz troška zo zázemia: 
vynikajúca... skoro absolútna 
organizácia. Každý mal svoju šatňu, 
pridelené a označené miesta pri stoloch, 
o každého bolo postarané a pri takom 
množstve ľudu kultúrneho, nebol žiadny 
časový „zádrhel“, všetko išlo ako po 
masle. Príjemne a mäkko nasvietené 
javisko, nevtieravý a pritom zrozumiteľný 
zvuk, umelci v publiku s úctou mlčali, keď 
kolegovia na pódiu spievali... a čo kus – 
to potlesk, nakoniec odmena, ktorá vždy 
poteší. Na konci každej produkcie malý 
darček, kytička, stisky rúk a pohladenie 
a pekný kuk od milej moderátorky Lívie.

Záhorácka La Scala?

Organizátori Mesto Gbely a Správa 
mestského majetku predviedli kus 
záslužnej práce a málokto si vie 
predstaviť, čo to všetko obnášalo v 
prípravách. Lebo ťažko na cvičisku 
– ľahko na bojisku a verte, všetci 
sme dobre a tuho bojovali, však nikto 
neprehral – len všetci vyhrali!

I keď nebolo víťazov ani porazených, 
bola úžasná atmosféra priateľstva, 
dobrej hudby a spevu, ale hlavne 
porozumenia medzi súbormi, dedinami 
a mestami... no... mohli by sme byť 
v dnešnej zákernej dobe príkladom 
mnohým národom! Itner arma silent 
musae - Keď zbrane rinčia – múzy mlčia. 
My sme nemlčali - tak  zbrane nerinčali! 
Jedine tak poháriky o seba... Na zdravie 
a na život na tejto krásnej Modrej planéte 
a v našom maličkom meste Gbely!

Pavol Nemec



Gbelan6

Na slovícko,
pani riaditelka

ˇ
ˇ

        V auguste 2015 po tom, ako pani 
riaditeľka Blažka Chocholáčkova odišla 
do dôchodku, začala v zariadení Domov 
pokojnej staroby, n.o.Gbely pracovať 
Ing. Petra Krbicová, ktorá býva spolu 
s manželom a dvoma  deťmi v Petrovej 
Vsi a ktorej mama pochádza z Gbelov, 
z  rodiny Bubánových. Jej otec vyrastal 
spolu so súrodencom v detskom domove 
v  Holíči a  možno aj preto má pani 
riaditeľka také silné sociálne cítenie, 
hoci vekom patrí medzi tých mladších. 
Po viac ako roku jej fungovania v novej 
pracovnej pozícii sme jej položili zopár 
otázok:

- Pani riaditeľka, nemali ste obavy, 
že práca so starými a chorými ľuďmi 
bude pre vás náročná?
- Musím povedať, že ma táto práca baví 
a napĺňa. Je rôznorodá a živá. Okrem 
ekonomickej a organizačnej práce 
zaberá veľkú časť môjho pracovného 
času aj komunikácia s obyvateľmi. Keď 
počúvam ich životné príbehy, občas 
ma zabolí srdce a niekedy sa, naopak, 
dobre zasmejeme. Máte pravdu, je to 
veľmi náročná práca, ako každá práca 
s  ľuďmi, ale treba im načúvať a  snažiť 
sa, aby aj život starších ľudí mohol byť 
pekný. A v tom je pre mňa táto práca 
veľmi prínosná a pútavá a zároveň je pre 
mňa veľkou výzvou.  

- Čo sa dnes deje v zariadení? Koľko 
je tu obyvateľov?
- Sídlime v dvoch budovách. V budove 
na ulici Profesora Čárskeho je kapacita 
45 miest v zariadení pre seniorov a 3 
miesta v domove sociálnych služieb. V 
budove na ulici Hudecova je kapacita 58 
miest v zariadení pre seniorov a 6 miest 
v domove sociálnych služieb.

- Hovoríte o  zariadení pre seniorov 
a  zariadení nazývanom domov 
sociálnych služieb. Čím sa odlišujú?
- Hlavný rozdiel je v tom, že v zariadení 
pre seniorov sa poskytuje sociálna služba 
obyvateľom, ktorí už dovŕšili dôchodkový 
vek a  v  domove sociálnych služieb sa 
poskytuje sociálna služba obyvateľom 
do dovŕšenia dôchodkového veku.

- Ako pomáhate starým ľuďom, aby 
im nebolo v  zariadení smutno a  aby 
sa nenudili. Sú na izbách televízory?
- Televízory sú najmä v  spoločenských 

miestnostiach a je to aj preto, aby ľudia 
medzi sebou komunikovali, dohodli sa 
na programe, neuzatvárali sa medzi 
štyri steny. A  aby sa nenudili, tak naši 
obyvatelia sa môžu zapájať do rôznych 
činností. V dopoludňajších hodinách 
sa môžu zúčastniť rôznych aktivít, 
najmä formou arteterapie, ergoterapie, 
biblioterapie a muzikoterapie. Vyrábajú 
sa rôzne výrobky, aranžmány, 
blahoželania, číta sa denná tlač a 
diskutuje sa o aktuálnych témach, 
počúva sa hudba, spieva sa, spomína 
sa, cvičia sa jednoduché pohybové a 
dychové cvičenia. Cieľom je aktivizovať 
obyvateľov, podporovať ich v tvorivosti, 
vzbudzovať sebaúctu, posilňovať 
sebadôveru a vlastnú hodnotu. Poobedný 
čas je vyhradený najmä na spoločenské 
hry, v obľube je najmä Bingo a Človeče, 
nehnevaj sa. Našim obyvateľom je 
zabezpečené aj duchovné sprevádzanie 
prostredníctvom každomesačných omší 
a  spovedí a  každodenných krátkych 
modlitieb. 

- Aká je spolupráca s  rodinnými 
príslušníkmi vašich obyvateľov? 
Nezabúdajú na svojich starkých?
- Zo strany rodinných príslušníkov je 
potrebné si uvedomiť, aké náročné 
je pre človeka opustiť svoj domov, 
ku ktorému ho viažu spomienky a 
vo vyššom veku začať žiť život v 
novom prostredí medzi cudzími ľuďmi. 
Preto by ich mali podporovať častými 
návštevami, rozhovormi, prechádzkami, 
ak to zdravotný stav obyvateľa dovoľuje 
aj výletmi, zúčastňovaním sa kultúrnych 
podujatí v meste alebo „dovolenkou“ 
v rodinách rodinných príslušníkov. 
Niektoré deti sprevádzajú svojich rodičov 
na lekárske vyšetrenia, aby rodičia cítili 
podporu pri riešení svojho zdravotného 
stavu s lekárom. Jednoducho povedané, 
každá chvíľka času, ktorú strávia naši 
obyvatelia s rodinnými príslušníkmi, 
pomáha k pocitu bezpečia a podpory. 
 
- Majú klienti možnosť aktívne tráviť 
svoj voľný čas aj vonku? 

- Súčasťou obidvoch budov sú 
veľké areály. V budove na ulici Prof. 
Čárskeho je vytvorená záhradka, 
v ktorej obyvatelia pestujú rajčiny, 
bylinky, vysadené sú najmä kvety, ktoré 
vyžadujú každodennú starostlivosť. V 
budove na ulici Hudecova sa obyvatelia 
starajú najmä o priestranstvo pred 
budovou, kde sú vysadené kvety a kríky,  
k dispozícii majú aj mobilné záhradky. 
Pre obyvateľov, ktorí dbajú o svoje 
zdravie, je v areáli vytvorený fitpark  s 
posilňovacími zariadeniami pre seniorov. 
V súčasnosti prebieha tvorba „Chodníka 
pre bosé nohy“, ktorý je tvorený z 
viacerých materiálov - chôdza naboso 
podporuje prekrvenie, posiľňuje cievy a 
povzbudzuje metabolizmus.

- Ak by ste mali povedať, čím je vaše 
zariadenie výnimočné, prečo by sa 
klient mal rozhodnúť, že bude jeseň 
života tráviť vo vašom zariadení, čo 
by to bolo?
- Predovšetkým máme dobrý 
ošetrovateľsko-opatrovateľský personál, 
čo považujem za veľmi dôležité.
Často sa u nás obyvatelia po ťažkých 
mozgových príhodách, či po operáciách, 
zlomeninách tak povediac  „rozpohybujú“. 
Okrem toho sa snažíme obyvateľom 
vytvoriť rodinné prostredie, vypĺňať im 
dni tvorivou činnosťou, rozvíjať vzťahy 
návštevami partnerských zariadení, 
organizovaním rôznych podujatí. V 
letných mesiacoch môžu naši obyvatelia 
tráviť čas v príjemnom vonkajšom 
prostredí v altánkoch pri jazierkach. V 
neposlednom rade mi nedá nespomenúť 
našu kuchyňu, ktorá je „tradičná“, čo naši 
klienti veľmi obľubujú. 

- Je zariadenie určené len pre Gbelanov 
alebo aj pre „cezpoľných“? 
- Dom pokojnej staroby je v zmysle 
zákona o sociálnych službách určený 
pre všetkých, či Gbelanov alebo 
„cezpoľných“.  V budove na Hudecovej 
ulici sú k dispozícii jedno až trojlôžkové 
izby, každá izba má svoju kúpeľňu s WC. 
V budove na ulici Prof. Čárskeho sú 
taktiež jedno až trojlôžkové izby a jedna 
štvorlôžková izba, tu sú však kúpeľne 
umiestnené na chodbách.

- Dochádza do zariadenia lekár?
- V zariadení je zdravotná starostlivosť 
zabezpečená prostredníctvom odborných 
lekárov. V budove na ulici Prof. Čárskeho 
je starostlivosť zabezpečená praktickým 
lekárom MUDr. Rastislavom Sabom, v 
budove na ulici Hudecova praktickým 
lekárom MUDr. Jánom Sadloňom. 
Jedenkrát mesačne navštevuje naše 
zariadenie MUDr. Renáta Kajabová, 
psychiatrička.

Za rozhovor ďakuje redakcia
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 Hudobno-tanečná súťaž Beatfórum
nebude v novembri 2016,

ale 21.-22.apríla 2017.

Pri jesennom zbere papiera v našej ŽS sme spoločne 
nazbierali 15.406 kg papiera, z ktorého výťažok putoval do 

triednych fondov tried podľa počtu vyzbieraných kilogramov.

Den bez áut v našej školeˇ

Patronát deviatakov nad prvácikmiˇ
	 Aj v tomto školskom roku 
pokračujeme v ZŠ s MŠ Gbely v projekte 
„Patronát deviatakov nad prvákmi“. O čo 
ide? Každý prvák z našej školy dostal 
svojho veľkého ochrancu - deviataka. 
Veľkého žiaka, ktorý za ním občas príde, 
porozpráva sa s ním, počúvne si, čo 
ho trápi, pochváli ho, občas mu napíše 
krátky list. Niekoho, kto ešte nezabudol, 
aké to bolo v prvej triede a zároveň už je 
tým veľkým „bossom“, ku ktorému drobci 
obdivne vzhliadajú. Decká sa so svojimi 
deviatakmi zoznámili, porozprávali 
sa o tom, ako prežívajú prvé dni v 
škole, zahrali si rôzne hry a ukázali im 
svoju triedu. Deviataci im zasa robili 
spoločnosť pri prechádzkach po škole 
a ukázali im, kde ich môžu prváci 
nájsť, keby ich potrebovali. Všetkým 
zapojeným deviatakom veľmi ďakujeme 
a sme na nich hrdí, s akou chuťou sa do 
tejto úlohy pustili.

Mgr. Petra Horinková

	 Ich motiváciou, okrem dobrého 
pocitu zo športovania, bolo cykloslniečko, 
ktoré môžu počas roka vymeniť za jednu 
horšiu známku. Takýmto spôsobom 
prišlo do školy 374 žiakov, rodičov, 
starých rodičov a zamestnancov školy. 
Pre žiakov sme zároveň vyhlásili na tento 
deň, Deň bez áut, výzvu, aby prehovorili 
svojich rodičov, aby pri ceste na plenárnu 
schôdzu, ktorá sa konala 22. septembra 
poobede, nechali auto v garáži a použili 

na dopravu do školy bicykel. Výsledok 
nás milo prekvapil, keďže poobede, 
počas plenárnej schôdze, stálo v areáli 
školy 87 bicyklov, spolu teda v tento 
deň prišlo do našej školy 461 bicyklov.  
Je to dôkaz toho, že rodičia našu školu 
podporujú a sú pre svoje deti ochotní 
prekonať čokoľvek. Teraz sú počas roka 
na rade deti, aby im poslušnosťou a 
školskými výsledkami túto ich obetavosť 
vrátili. Žiaci tak splnili cieľ, dostali počas 
jedného dňa do školy najmenej 450 
bicyklov (toľko žiakov má naša základná 
škola) a teda získali sľúbené odmeny 
– predhodový piatok bez písomiek, 
skúšania a úlohy a športovo-zábavné 
vystúpenie skupiny Hands Up Crew. 
Chlapci z tejto skupiny nás v piatok 
30.septembra skvele zabavili a ukázali 
nám, že šport nemá limity. Hodinová 
šou plná smiechu a športového umenia 
pobavila veľkých aj malých.
Je nám jasné, že jeden deň na bicykli nie 
je veľa, ale veríme, že tento dopravný 
prostriedok počas tohto dňa oslovil 
aspoň zopár detí natoľko, že ho pri ceste 
do školy budú využívať častejšie. 

ZŠ s MŠ Gbely

22.septembra sme v škole oslávili Deň bez áut 2. ročníkom akcie Do školy na 
bicykli. Už od skorých ranných hodín prichádzali do areálu školy naši žiaci 
na bicykloch, tí menší častokrát v sprievode rodičov či starých rodičov.

Hod kriketovou loptičkou
1.miesto  C.Danihelová	 M.Masár
2.miesto  E.Kondllová	 V.Nemec
3.miesto  A.Ružičková	 S.Kráľovič

Skok do diaľky
1.miesto  K.Volková	 V.Nemec
2.miesto  K.Ištvančínová	 M.Masár
3.miesto  A.Ružičková	 A.Barbirík

6. -7.  ročník 
60m
1.miesto  L.Váleková	 Ch.Chňupka
2.miesto  P.Vallová	 O.Vanek
3.miesto  B.Černá	 L.Gál

600m			   800m
1.miesto  N.Hrubošová	 L.Gál
2.miesto  L.Hujíková	 L.Gutschnitz
3.miesto  G.Vašková	 Ch.Chňupka

Hod kriketovou loptičkou
1.miesto  Z.Vávrová	 E.Kmeťo
2.miesto  S.Cintulová	 M.Prosňák
3.miesto  L. Šimunová	 Ch.Chňupka

Skok do diaľky
1.miesto  M.Smolková	 O.Vanek
2.miesto  L.Hujíková	 L.Gál
3.miesto  G.Vašková	 M.Jarábek

Mgr. Andrea Hvorecká

ATLETIKON
	 Dňa 23.9 2016 si žiaci 5. – 
7. ročníka mohli zmerať svoje sily v 
školskej atletickej súťaži ATLETIKON. 
Žiaci súťažili v behu na 60m, 400m, 
600m, 800m, v hode kriketovou 
loptičkou a v skoku do diaľky. Súťažilo 
sa v dvoch kategóriách – 5. ročník a 6., 
7. ročník, chlapci, dievčatá. Súťaže sa 
zúčastnilo 70 športovcov a naši nádejní 
atléti podávali vo svojich súťažných 
kategóriách skvelé výkony.
5. ročník 
60m
1.miesto  K.Volková	 M.Masár
2.miesto  L.Morávková	 V.Nemec
3.miesto  K.Ištvančínová	 T.Kumpan

400m			   600m		
1.miesto  C.Danihelová	 V.Nemec
2.miesto  E.Kondllová	 M.Masár
3.miesto  A.Ružičková	 D.Polák



Gbelan8

Európsky den jazykovˇ

Jubilanti - október 2016

Královský športˇ

70 rokov: Dominik Hollý
	    Ladislav Lukáč
75 rokov: Štefan Pecha
                  Vilma Valachovičová
	    Emília Žilinková
80 rokov: Rudolf Maderič
	    Anton Šrámek
	    Emília Vlková
85 rokov: Vladimír Šmida
Viac ako 85 rokov: 
                Štefan Sokol/86r/
                Jozefa Čárska/91r/
	   Anna Zámečníková/91r/
	  Ján Nemec/92r/

       NARODILI SA:
     Anna Danielová, Matúš Jurka

   Sebastián Mikulka, Matias Švrček.
MANŽELSTVÁ:

Ján Mihálik
                       – Tina Belková

Ondrej Baumgartner
                               – Katarína Šmidová

Ing. Marek Magdoško
                                 –  Mgr. Lucia Volková

Tomáš Repič
                                 – Katarína Remišová

   OPUSTILI NÁS:
   Margita Brídová

     Jozefa Horváthová, Otília Kvaltínová

Spoločenská kronika

	 Európsky deň jazykov si už 
tradične pripomíname dňa 26. septembra. 
V tomto školskom roku sme sa opäť 
snažili obohatiť hodiny cudzích jazykov v 
našej škole a celý deň pojať netradične. 
Keďže dnes sú nápisy na oblečení 
módnou aj obľúbenou záležitosťou, 
žiaci dostali jednoduchú úlohu, ktorá 
spočívala v tom, že si v spomenutý deň 
oblečú tričko s cudzojazyčným nápisom. 
Zložitejšou časťou danej úlohy bol 
správny preklad nápisu, za ktorý mohli 
získať plusový bod od svojej vyučujúcej. 
Zaslúženú odmenu a pochvalu si vyslúžil 
vysoký počet žiakov, ktorí mali záujem 
dozvedieť sa, čo nosia a čím sami seba 
reprezentujú. Nielen touto aktivitou sme 
si však pripomenuli, prečo sa v dnešnej 
dobe tak hojne učíme cudzie jazyky. 
Starší žiaci pozerali video vytvorené 
slovenským polyglotom Vladimírom 
Škultétym, ktorý ovláda 19 jazykov, 
z toho deviatimi hovorí plynule. Deti 
dychtivo sledovali talent nášho rodáka, 
jeho bezchybnú výslovnosť a akcent. 
Nasledovne prebehla diskusia súvisiaca 
s videom, do ktorej sa žiaci s obdivom 
zapájali. Aj mladší žiaci boli zapojení 
do dania, a to hravou formou, kedy na 
hodinách hrali hry slúžiace na rozšírenie 
slovnej zásoby. Dokonca aj na výtvarnej 
výchove sme pracovali v anglickom 
duchu a písali aj kreslili sme o tom, čo 
nás robí šťastnými.
Aktivity na pripomenutie Európskeho dňa 
jazykov sme robili aj v rámci nemeckého 
jazyka. V minulých dňoch našu školu 
navštívil pán Maarten Lodewijk Niessen, 
ktorého pozvali učiteľky cudzích jazykov 
na besedu so žiakmi 7. a 9. ročníka. 
Pochádza z Holandska, presnejšie 
z Holandského kráľovstva z mesta 

Kampen. je ženatý a býva vyše 10 rokov 
v Gbeloch.
Počas hodinovej prezentácie sme sa 
dozvedeli veľa nových informácií a 
môžeme konštatovať, že pán Niessen 
sa veľmi zodpovedne pripravil. Začal 
históriou Holandska, ktoré sa teraz volá 
Holandské kráľovstvo a je to konštitučná 
monarchia, kde žije veľa národností. 
Je to krajina multikultúrna, kde vedľa 
seba žije obyvateľstvo rôzneho 
náboženského vyznania a farby pleti. 
Zaujalo nás to, že v Holandsku je všetko 
dovolené... vyvolalo to na tvárach našich 
žiakov zvedavosť a aj u nás, učiteliek, 
vládli čudné pocity.Od histórie prešiel 
k typickým  špecifikám Holandska, 
napríklad, je to krajina rozdielov, na 
jednej strane jednoduchosť, na druhej 
strane pompéznosť pri národných 
sviatkoch, veľký patriotizmus, uznávanie 
svojich národných tradícií. Niekedy nám 
to bolo aj smiešne, napríklad keď sa deti 
pýtali, ako sa mu páči na Slovensku a 
povedal, že je tu veľký pokoj. Zaujímavé 
bolo, že prvýkrát rozprával 
 po nemecky, druhýkrát v stopercentnej 
angličtine, s prvkami humoru a takto si 
našich žiakov získal. Nebáli sa ho pýtať 
na to, čo ich zaujíma, mnohí chceli byť 
kapitánmi na lodi ako pán Niessen, a 
tak padali otázky, čo je treba vedieť, 
akú školu si vybrať, či je tá práca 
nebezpečná, či mal niekedy aj úraz a či 
sa nebojí vody. Čas veľmi rýchlo ubehol 
a my sme museli besedu ukončiť, ale 
beseda u žiakov vyvolala kladnú odozvu 
a tešili by sme sa, keby takého návštevy 
v našej škole boli častejšie.

Vyučujúce cudzích jazykov
ZŠ s MŠ Gbely

	 Naša škola sa rozhodla aj tento 
rok zapojiť do celoslovenskej zbierky Biela 
pastelka, ktorá pomáha Únii nevidiacich 
a slabozrakých. Okrem možnosti 
finančného príspevku, ktorý mohli žiaci 
vložiť do registrovanej pokladničky, 
sa dozvedeli zopár informácii o živote 
nevidiacich a niektorí si aj vyskúšali, 
aké ťažké je sa pohybovať v priestore 
s prekážkami a nemôcť pritom použiť 
zrak. Úniu nevidiacich a slabozrakých 
Slovenska sme podporili sumou 160,99€, 
čo je dôkazom toho, že naše deti a ich 
rodičia sú citliví a empatickí na problémy 
a trápenie iných. V mene únie všetkým 
darcom ďakujeme.

Kolektív ZŠ s MŠ Gbely

Biela pastelka
	 Kráľovský šport otvoril svoju 
sezónu.     S  príchodom jesenného 
obdobia prichádza čas strávený 
medzi 64 čiernobielymi poľami. Práve 
v tomto čase vstupujú gbelskí šachisti 
do ligových dianí. Aj v  tejto sezóne 
majú naftári v  ligových súťažiach 
nasadených 5 družstiev, z toho jedno 
hrá 3. ligu, dve 4. ligu a dve družstvá 
hrajú 5. ligu. V  tejto sezóne majú 
šachisti opäť tie najvyššie ambície a to 
napr. prvýkrát v histórii vybojovať účasť 
v 2. lige. Úvodné kolo sa odohralo v 4. 
lige, kde žreb medzi sebou postavil 
svojich proti sebe. V  stretnutí Gbely 
„B“ – Gbely „C“, zvíťazilo vyššie 
nasadené družstvo v pomere 4 : 1. Na 
prvých dvoch šachovniciach sa zrodili 
remízy medzi vyrovnanými hráčmi, na 
zvyšných 3 šachovniciach to už bola 
otázka skúsenosti a väčšej vyhratosti. 
Keďže slabšie družstvo povolalo na 
prvé skúsenosti s  vyššou súťažou 
mladíkov z CVČ.       
 

RNDr. Peter Brunovský
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Pozdrav pre citatelov Oznam pre rybárovˇ

Pripomenuli si aj jubileum

	 Na otvorení výstavy sa okrem 
členov ZO zúčastnili aj zástupcovia OV 
ZSCH Senica a ďalší hostia. Bola ukážkou 
toho, čo sa chovateľom v Gbeloch ako 
aj celej senickej oblasti, počas aktuálnej 
chovateľskej sezóny podarilo vychovať 
a zošľachtiť. Vystavené zvieratá boli na 
vysokej úrovni, o čom svedčia aj vysoké 
bodové hodnotenia. Pre návštevníkov, 
ktorí sa nemajú možnosť chovateľstvu 
venovať, ako aj pre chovateľov výstava 
bola zdrojom potešenia a  pohľadu  na 
farebné  rázy králikov, hydiny a holubov. 
Taktiež možnosti zakúpenia kvalitných 
zvierat do svojich chovov, čo aj veľa 
chovateľov využilo.

Výstavou si chovatelia pripomenuli aj 
jubileum 55. rokov od založenia ZO 
SZCH v  Gbeloch. Ľahko si možno 
vyrátať rok jej vzniku 1961. Zakladajúcimi 
členmi boli: pán Zálešák, Adamovič, 
Olšovský, Juriga st, Uhrinec a  iní. Títo 
priatelia chovatelia položili základný 
kameň chovateľstva v  Gbeloch. Ich 
zámer a  ideu naďalej rozvíjajú súčasní 
členovia ZO.

Výstavu si pozrelo veľa návštevníkov aj 
chovateľov všetkých vekových  kategórii. 
Zúčastnilo sa 66. vystavovateľov. Bolo 
vystavených 168 ks. králikov, 186 ks, 
hydiny, 98 ks, holubov. Posudzovatelia:
Králiky: J. Čapkovič, J.Kováč

Hydina: J.Bayer, V.Goňo, M.Hulka
Holuby: J.Cintula, M.Zaňát
Vyhodnotení chovatelia králikov:  
Pohár primátora:
Viedenský modrý - I.Matula
Cenu OV SZCH Senica:
Viedenský čierny -  Ľ.Juríček
Súťaž oblasti Senica králikov:
1.m.:Veľký svetlý strieborný - M.Klena
2.m.:Viedenský divosfarbený- J.Budovič
3.m.:Rex modrý -  J.Kolaja 
Čestné ceny:
Francúzsky baran -  Peter Blažek
Novozelandský biely – Štefan Juračka
Nem. obrovitý strakáč – Jozef Hoferka
Český čirnopesíkatý – Ján Hubáček
Rex oranžový – Peter Janečka
Zdrobnelý baran – Jozef Klvač
Čestná cena Mladí chovatelia:
Činčila malá  – Chňupka Tomáš
Vyhodnotenie chovateľov hydiny:
Pohár primátora:
Zd. hempšírky – Ivan Matula
Čestné ceny:

Australorpka – Dávid Pavka
Amrox – Gabriel Pavka
Sasex – Alena Križanová
Zd. Velsumka – Ľubomír Pfeffer
Zd. Wyandotka or. vlnitá – Jaro Kolaja
Zd. Wyandotka biela – Jozef Budovič
Antverbský bradáč – Ján Chalupa
Hus Landenská – Dušan Karas
Hus pomoranská – Vladimír Bílovský
Hus pomoranská - Dávid Pavka
Čestná cena Mladí chovateľia:
Wyandotka zlatá čierno lemovaná – 
Leonard Komárek
Zd. Bielefeldka – Sabína Juríčková
Plymutka biela – Paulína Juračková
Vyhodnotenie chovateľov holubov:
Pohár primátora:
Moravský pštros – Peter Konc
Čestné ceny:
Brnenský hrvoliak – Juraj Cintula
Český stavák – Dušan Dermek
King – Gabriel Cintula
Benešovský biely – František Knotek
Český stavak – Milan Filípek
Moravský pštros – Ľubomír Pfeffer
Čestná cena Mladý chovateľ:
Moravský pštros – Natália Jahelková
Po vyhlásení ocenených chovateľov 
boli ocenení aj jubilanti ZO za rok 2016: 
Peter Zelenka (50rokov), Ľubomír 
Pfeffer (55rokov), Ivan Matula (60rokov), 
Jozef Sokol (65rokov), Pavol Emrich 
(70rokov), Ján Knotek (75rokov), Štefan 
Veselý (80rokov). Všetci jubilanti obdržali 
od ZO darčeky. Na záver slávnostného 
vyhodnotenia a  ukončenia výstavy 
všetkým poďakoval a  výstavu kladne 
ocenil predseda OV SZCH Senica pán 
Milan Filípek. Taktiež svoje poďakovanie 
a  pozvánku k  20. výstave predniesol 
predseda ZO Ľubomír Pfeffer.

Ivan Matula

Gbelskí chovatelia usporiadali počas hodových slávností 19.oblastnú 
výstavu  králikov a 26.miestnu hydiny a holubov. Taktiež si pripomenuli
aj 55. výročie založenia ZO SZCH v Gbeloch.

ˇ

Výstava zákuskov pod názvom Sladká 
ňedzela na Záhorí sa bude konať v nedeľu 

27.11.2016 v Dome kultúry Gbely.

V dôsledku zarybnenia kaprom rybničným 
vo všetkých vodách MO SRZ Holíč je zákaz 

lovu kapra od 22.10.2016 do 20.11.2016

SRZ MO Holíč oznamuje, že z technických 
príčin musí byť vylovený rybársky revír 
č. 2-5160-1-1,  VN Prietržka. Výlov sa 

uskutoční v nedeľu 6. novembra
od 8.00 hodiny.

     Upozorňujeme členov, ktorí nemajú ešte 
splnenú brigádnícku povinnosť, že brigádu 

si môžu odpracovať na tomto výlove. 
Brigádnici si prinesú vhodný pracovný odev 

a gumové čižmy.
Zraz je o 7.30 hodine na hrádzi.
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TEPOVANIE:
- automobilov
- sedačiek, kobercov...
Alžbeta Vlková, 0917 570 032

0-22  7,60€/1 tona s DPH
0-4    11€/1 tona s DPH

PD GBELY, a.s.

C 12/15 55,-€/1m3 s DPH
C16/20 60,-€/1m3 s DPH

Dovoz / doprava
v Gbeloch zadarmo nad 5 m3 

BETÓN

ŠTRK

034 6621241-2    0903 435 931

PNEUSERVIS ŽENIŠ
0905 / 691 736

( Objednávky len telefonicky)

10

Kto má ešte starú fotku jazera na 
Halaštave, fotku domu u zeleznice

a fotku Krimandlovky s STS stanicou.
Kontakt: 0907 / 283 348

Mesačník Gbelan-mestské noviny zo života mesta. Vydáva Správa mestského majetku Gbely, spol. s r.o., Naftárska 2104/2, Gbely, IČO 
36268399, e-mail: kultura@gbely.sk  č.tel/fax.: 034/6621764.  EV 3113/09. ISSN 1338-9947. Zodpovedný redaktor: Mgr. Slavomír Brutov-
ský. Redakcia nezodpovedá za štylistické a pravopisné chyby autorov článkov. Jazyková úprava: neprešlo jazykovou úpravou. Redakčná 
rada si vyhradzuje právo články redakčne upraviť, krátiť a neuverejniť. Názor redakcie sa nemusí zhodovať s názorom autora článku. 
Vydavateľ nezodpovedá za obsah a informácie obsiahnuté v platenej reklame a inzercii. Anonymné príspevky neuverejňujeme, zaslané 
príspevky nevraciame. Adresa redakcie: Správa mestského majetku Gbely, spol. s r.o., Naftárska 2104/2, 90845, Gbely, Náklad 1800 ks, 
grafická úprava: Mgr. Slavomír Brutovský, tlač: Tlačiareň a knihviazačstvo Durlák. Uzávierka príspevkov je vždy 15.-ty deň v mesiaci.

KOVOŠROT VAŠIN, s.r.o.
(Gbely – objekt tehelne)

- Výkup kovového odpadu a farebných kovov
- Výkup a zber autovrakov, doklad o likvidácii

K dispozícii nájazdová váha (40t)
Otvorené: UT–PI:10.00-16.00 SO:9.00-12.00

0908 / 147 888     0903 / 404 138

VÝKUP ŽELEZA A FAREBNÝCH KOVOV
Mariana Vilčeková - 0905 / 896 906

Otv. hodiny: PO-PI: 9.00-16.00 /  SO: 9.00-15.00
(Obednajšia prestávka 12.00-12.30)

HODINOVÝ MANŽEL
Opravy a pomoc v domácnosti

skladanie nábytku, vŕtanie, zváranie, drobné 
stavebné práce. 0905 691736

KOZMETICKÝ SALÓN VERONIKA
Štefánikova ulica 1271

KONTAKT: 0915 / 080 581

VÝROBA KOVOVÉHO OPLOTENIA 
ZÁBRADLIA A OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ

Ferdinand Šmida - návrh, výroba, montáž
fmf.smida@gmail.com    0905 / 311 521

AUTOŠKOLA JUNEK
Nový kurz: 11.11.2016 o 16.00 hodine v DK Gbely

MASÁŽE TELA
Klasická, športová a relaxačná.

Info: 0915 / 080581  alebo  0905 / 896906

IVAN VANEK 
Kpt. Nálepku 822, Gbely

0905 600 167 
Predaj pneumatík a zliatinových 

diskov. Sezónne uskladnenie pneu 
10€, pneu+disky 13€ sezóna.

TVORBA WEBSTRÁNOK
Ondrej Chocholáček 

0915 / 613 610     www.webon.sk

ŠENIGLA - NÁBYTOK NA MIERU
NÁVRH – VÝROBA – MONTÁŽ

www.nabytoksenigla.sk 
- Kuchynské zostavy, obývacie, spálňové zostavy, 

kúpeľňový a kancelársky nábytok, detské izby, 
šatníky, vstavané skrine. KONTAKT: 0904/910 042

Predám 3 izbový byt - sídlisko Zahumenice.
Kontakt: 0905 / 875 368
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	 Z piatich zápasov vonku štyri 
vyhrali a jeden remízovali. Chalanom 
pred každým jedným zápasom vravím 
to isté „Ako si zápas spravíme, taký ho 
budeme mať.“ Pri mužstve som 3 a pol 
mesiaca, za ten čas sme spravili kus 
dobrej práce. Celý tím ide od prvej do 
poslednej minúty zápasu za víťazstvom, 
či hráme na domácom ihrisku alebo 
vonku. Cieľom je v zápase pôsobiť 
organizovane vo fáze, keď nemáme 
loptu sa presúvať v daných priestoroch 
a zaisťovať sa. Po zisku lopty vyrážame 
dopredu, snažíme sa držať loptu na 
kopačkách a keď príde správna chvíľa, 
„udrieť“. Tlačiť sa do brány a byť 
nebezpeční. Chalani si zaslúžia vašu 
pozornosť, popri práci a štúdiu, chodia 

Vzostup A-tímu 3 - krát do týždňa na tréning plus zápas. 
Niektorí pracujú aj v nepriaznivom počasí 
vonku a potom ešte prídu na tréning.
Za mňa majú môj obdiv. Sme radi, že 
sa nám darí, zároveň vieme, že to ešte 
nič neznamená. Pred nami je ešte dlhá 
a ťažká cesta. Dôležité je, že sa bavíme 
futbalom. Zároveň by sme sa chceli 
poďakovať fanúšikom, ktorí si vždy v 
nedeľu nájdu cestu na štadión. 
Hráči A mužstva: Róbert Bolebruch, 
Tomáš Uhrinec, Martin Karas, Dávid 
Karas, Tomáš Kratochvíl, Michal Žáček, 
Michal Mihálik, Dominik Nemec, Jozef 
Jurka, Jaroslav Dvořák, Jakub Herda, 
Filip Rafaja, Peter Šebesta, Lukáš 
Daniel, Denis Lukáč, Peter Zajíček.

Tréner: Adam Ambra
Vedúci mužstva: Vladimír Križan
Tajomnik a manažér Issf : Ivan Ambra
Masér: Miroslav Šteflík
Podpredseda: Vladimír Švrček
Predseda: Vladimír Vajay

Adam Ambra

Po ôsmom kole sú na 1.mieste v súťaži 5.liga západ.Mali sme výborný vstup 
do sezóny. Nebolo zvykom, že Gbelania vozili pravidelne body zvonku.
Teraz sa im to darí na výbornú.

V nedeľu 16. októbra sa v Dome kultúry 
Gbely predstavili v programe pre 
seniorov deti z materskej školy

a hudobná skupina Profil.

Počas hodových slávností sa v Domu kultrúy Gbely 
uskutočnila výstava fotografií pod názvom: 
Dóm - Katedrála sv. Martina v Bratislave.

Jej autorom je Doc.Mgr.Štefan Komorný ArtD.

JEDNOU 
VETOU
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Aj tento školský rok
otvárame nový študijný odbor 

DEVIATACI,
POZOR!

MECHANIK -

MECHATRONIK

Stredná odborná škola
elektrotechnická
Učňovská 700/6, 908 45 Gbely

Bližšie informácie
poskytne vedenie
SOŠE Gbely na tel.
č. 034/6621229,
0905 256 878.

Príďte si školu aj
s rodičmi alebo
so spolužiakmi
kedykoľvek pozrieť
a získať ďalšie
informácie
o možnostiach
a výhodách štúdia.

                  • je kombináciou
                  elektrotechnické-
                ho a strojárskeho
             vzdelania

         • zaujímavé, moderné
                            perspektívne a lukratívne
                      povolanie budúcnosti

          • uplatnenie v automobilovom
                                     priemysle doma aj v zahraničí

• vzdelávanie realizované v spolupráci s renomovanými spoločnosťami
   (VW Slovakia a.s., OMS spol. s r.o., Eissmann spol. s r. o.  Holíč,
   Schaeffler Skalica s.r.o.)

• bezproblémové získanie zamestnania

• finančná podpora študentov už počas štúdia

• ďalšie študijné odbory:
   - mechanik počítačových sietí
   - mechanik elektrotechnik (aplikovaná informatika, silnoprúdová technika,
       automatizačná technika)







1. november

26. november

5. november

13. / 27. november

22. november

23. november

27. november

2. december

18. december

november 2016

Primátor mesta a vdp. farár vás pozývajú na
Pamiatku zosnulých

v utorok 1. novembra 2016 o 15.00 hodine
pri Dome smútku Gbely.

Klub Slovenska moravských pštrosov a ZO SZCH Gbely pozývajú na
Klubovú výstavu Slovenska a Čiech moravských pštrosov, ktorá sa 

uskutoční v sobotu 5. novembra 2016 od 9.00 - 17.00 hodiny
v prekrytom areáli futbalového štadióna.

Viac informácií: 0908 / 73 99 76

12.11.2016 Gbely D - Kopčany (5.liga)
                               12.11.2016 Gbely E - Holíč C (5.liga)

20.11.2016 Gbely B - Vrbové B (4 liga)
20.11.2016 Gbely C - Piešťany B (4.liga)

                                 27.11.2016 Gbely - Cífer (3.liga)     (budova ZUŠ Gbely)

Stolnotenisové ligové turnaje:
13.11.2016 (ne) 10.00 Hokejbalový Klub Gbely : Pinec Stráže  

27.11.2016 (ne) 10.00 Hokejbalový Klub Gbely : STC Rohožník ”C”  
v telocvični ZUŠ Gbely.

Viac informácií: 0903 / 476 537

„Od Ondreja po Katarínu...“
Vystúpenie dychového súboru a žiakov ľudového tanca ZUŠ Gbely

sa uskutoční v utorok 22. novembra 2016 o 17.00 hodine
v Dome kultúry Gbely.

Vstupné ľubovoľné. Viac informácií: 034 / 6621 465

Základná organizácia Jednoty dôchodcov Gbely pozýva všetkých
na Katarínsku zábavu v stredu 23. novembra 2016 o 14.00 hodine

v DK Gbely. Do tanca a na počúvanie hrá Ján Bolebruch.
Pripravená je bohatá tombola.

Viac informácií: 0911 / 112 546

Spoločenstvo don Bosco Gbely pozýva všetkých
na futbalový turnaj Don Bosco Cup

v sobotu 26. novembra 2016 o 12.00 hodine v telocvični ZUŠ Gbely.
Pozývame všetky deti a rodičov, príďte povzbudiť naše mužstvá.

Viac informácií: 0915 / 613 610

Mesto Gbely a Okresná organizácia Únie žien Slovenska pozývajú na
výstavu zákuskov spojenú s ochutnávkou,

ktorá sa uskutoční v nedeľu 27. novembra 2016 o 14.00 hodine DK Gbely.
Pre malých  návštevníkov sú pripravené tvorivé dielne.

Viac informácií: 0904 / 161 712

Mesto Gbely a SMM Gbely pozývajú mamičky s deťmi
do detského kútika každý pondelok a stredu v čase od 10.00 - 12.00 hodiny.

Po telefonickom dohovore je možná návšteva kútika aj v iné termíny.
Viac informácií: 0915 / 77 44 57de t sk ý  k ú t i k

v ý s tava  zá k u sk o v

d on  b o s c o  c up

kata r í n ska  zá b ava
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GBELY - NOVEMBER 2016

pripravujeme

a d v en t n á  dedi n ka

k um pa no v i  mu z i ka n t i

Mesto Gbely a SMM Gbely pozývajú všetkých do
Adventnej dedinky v piatok 2. decembra 2016

od 14.00 hodiny pri DK Gbely. Pripravené sú predajné stánky s vianočným 
tovarom, bohatý kultúrny program a možno príde aj Mikuláš.

Mesto Gbely a SMM Gbely pozývajú na 
Koncert DH Kumpanovi muzikanti,

ktorý sa uskutoční v nedeľu 18. decembra 2016 o 16.00 hodine
v Dome kultúry Gbely. Viac informácií: 034 / 6621 764
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